
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 145582/Ν1/19-9-2019 
(Β΄3665) υπουργικής απόφασης σχετικά με τον κα-
θορισμό Ειδικοτήτων που θα λειτουργήσουν στο 
Ιδιωτικό ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΗΡΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ βάσει του ν. 4386/
2016 (Α΄ 83).

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

11 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

12 Καθιέρωση υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
του Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλι-
είας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Β΄ εξάμηνο 2020.

13 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης 
Λίμνης Κερκίνης για το β΄ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    92780/Ν1 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 145582/Ν1/19-9-2019 

(Β΄3665) υπουργικής απόφασης σχετικά με τον 

καθορισμό Ειδικοτήτων που θα λειτουργήσουν 

στο Ιδιωτικό ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ βάσει του

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

  H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (A΄ 244).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3475/2006 (Α΄ 146).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4186/2013 

(Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 66 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

4. Την παρ. 2 (περ. ιβ) του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 
(Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 16
του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄83) «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

5. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του ν. 4186/2013 (Α΄193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Την με υπ’ αρ. Φ20/82041/Δ4/20-5-2016 (Β΄1489) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 
Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους.

7. Την με υπ’ αρ. 128110/Ν1/26-7-2018 (Β΄ 3398) από-
φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) 
στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥ-
ΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με την με υπ’ αρ. 
145582/Ν1/19-9-2019 (Β΄ 3665) όμοιά της.

8. Τις με υπ’ αρ. ΔΑ/31167/16-7-2018 (322ης/13-7-2018 
Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔΑ/50570/2-9-2019 (374ης/
2-9-2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) αποφάσεις διατύπωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3199

32709



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32710 Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την με υπ’ αρ. 
42712/Γ2/20-3-2014 (Β΄ 833) υπουργική απόφαση «Αριθ-
μός μαθητών ανά τμήμα στα Επαγγελματικά Λύκεια».

9. Το με υπ’ αρ. Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των 78368/Ν1/22-6-2020 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Βορείου Αιγαίου.

10. Την με υπ’ αρ. 745/5-3-2020 αίτηση του νομίμου 
εκπροσώπου της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας 
«ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», η οποία διαβιβάστηκε με 
το με υπ’ αρ. Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
62057/Ν1/25-5-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου.

11. Την με υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (Β΄ 3009).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις Ειδικότητες που θα λειτουργήσουν 
από το σχολικό έτος 2020-2021 στον Τομέα «Ναυτιλια-
κών Επαγγελμάτων» βάσει των διατάξεων του ν. 4386/
2016 (Α΄83) στο Ιδιωτικό ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ της Αστικής μη Κερ-
δοσκοπικής Εταιρείας «ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ» της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Χίου της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Ν. ΧΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΗ
ΜΟΝΑΔΑ

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΠΑ.Λ.- 
ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

Ναυτιλιακών 
Επαγγελμάτων

1) Πλοίαρχος 
Εμπορικού Ναυτικού 
2) Μηχανικός 
Εμπορικού Ναυτικού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 92764/Ν1 (2)
    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Την με υπ’ αρ. Φ.2.Β/125688/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 298/
2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Την από 25-5-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
4. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-

γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την με υπ’ 
αρ. Φ.2.Β/125688/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 298/2014) άδεια ίδρυ-
σης Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -
Λυκείου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο λειτουργεί 
στα Προσφυγικά Ανατολής, στα Ιωάννινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβαθμίας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

I

Αριθμ. 92723/Ν1 (3)
    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Την με υπ’ αρ. Φ.2.Β/125691/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 298/
2014) υπουργικής απόφασης χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασί-
ου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Την από 25-5-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
4. Την με υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την υπ’ 
αρ. Φ.2.Β/125691/Δ5/10-9-2013 (Β΄ 298/2014) άδεια ίδρυ-
σης Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32711Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

Γυμνασίου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο λειτουργεί στα 
Προσφυγικά Ανατολής, στα Ιωάννινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβαθμίας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

I

(4)
     Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 160/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 230 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 29-9-2013 στην Αθήνα 
Αττικής (σχετ. η με υπ’ αρ. 3008/14/84/30-9-2013 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων εβδομήντα ευρώ και πενή-
ντα τριών λεπτών (770,53€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 81,20€, Φ.Π.Α. 155,27€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 534,06€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 368,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 166,06€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) SUSID SARKAR ή SARKAR ή 
SUJID SARKAR (ov)SUJID του Sitro Ronjon Sarkar ή Sitro 
Ronjon και της Rasonti, γεν. το 1992 στο Μπαγκλαντές, 
κάτοχο της υπ’ αρ. 4/1411415 από 2-6-2017 απορριπτι-
κής απόφασης της Ε' Επιτροπής Προσφύγων, πρώην 
κάτοικο Αθηνών, οδό Φαβιέρου αρ. 13-17 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο 
χιλιάδων τριακοσίων έντεκα ευρώ και πενήντα εννέα 
λεπτών (2311,59€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

(5)
     Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 155/15/2020 Καταλογιστικής Πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθη-
νών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 8.387 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 13/14-9-2013 στο Αι-
γάλεω Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 1016/8/9-Α΄/19-9-2013
μηνυτήρια αναφορά του Α΄ Τμήματος Ασφαλείας Αιγά-
λεω), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των είκοσι οχτώ χιλιάδων ενενήντα επτά 
ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (28.097,44€), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 2.961,01€, Φ.Π.Α. 
5.661,81€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 19.474,61€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 13.419,20€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 6.055,41€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ULΑΗ (ov) KALEEM του 
Mansor και της Mentas, γεν. το 1989 στο Πακιστάν, με 
τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας, τις οδούς: 
25ης Μαρτίου και Αρκαδίου και Καλαβρύτων αρ. 05 στο 
Αιγάλεω, την οδό Έλλης αρ.31 στη Αθήνα και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού ογδό-
ντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ενενήντα δύο ευρώ 
και τριάντα δύο λεπτών (84.292,32€), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

(6)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 60/15/2020 Καταλογιστικής Πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθη-
νών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 330 πακέτων τσι-
γάρων, που διαπιστώθηκε την 28-9-2013 στην Αθήνα 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/82/29-9-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32712 Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εκατόν πέντε ευρώ και πενήντα 
τεσσάρων λεπτών (1.105,54€), εκ των οποίων Εισαγωγι-
κός Δασμός 116,51€, Φ.Π.Α. 222,77€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 766,26€ (Πάγιος ΕΦ.Κ. 528,00€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 238,26€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) JAVED (ον) ΚΗΑΝ του 
Avasargul και της Mangal, γεν. το 1997 στο Αφγανιστάν, 
πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Μακεδονίας αρ. 35 και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
τριών χιλιάδων τριακοσίων δεκαέξι ευρώ και εξήντα δύο 
λεπτών (3.316,62€),ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

(7)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 61/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 99 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 29-9-2013 στην Αθήνα(σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/83/30-9-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων τριάντα ενός ευρώ και εξή-
ντα έξι λεπτών (331,66€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 34,95€, Φ.Π.Α. 66,83€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 229,88€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 158,40€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 71,48€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΚΑRUΑΝ ή KARUAN - SUKUR 
(ov) ABDULLAH ή ABDULLAH - SHIVAN ABDULAH του 
Sukur ή Abdallah και της Suad, γεν. το 1986 στην Πα-
λαιστίνη, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας 
στο Περιστέρι, οδό Παραμυθιάς 09, οδό Τζών Κένεντυ 09 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1

του ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

(8)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 59/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 600 πακέτων 
τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 21-9-2013 στηνΑθήνα 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/81/22-9-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δύο χιλιάδων δέκα ευρώ και επτά λε-
πτών (2.010,07€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
211,83€, Φ.Π.Α. 405,04€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 1393,20€ (Πάγιος ΕΦ.Κ. 960,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
433,20€).

2. Επιβλήθηκε στην (επ.) ΖΑΤΙΑSΗ\/ΙLΙ (ον) ETERI ή ETER 
του Anora ή Archid και της Archi ή Nora, γεν. το 1957 
στην Γεωργία, κάτοχο του υπ'αρ. 15ΑΒ62809 ενεργού 
διαβατηρίου της χώρας της, κάτοχο της υπ'αρ. 119810 
άδειας διαμονής ισχύος έως 2-2-2021, σύμφωνα με έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικών Αδειών Διαμο-
νής, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας στην 
Αθήνα, οδό Λ. Αλεξάνδρας αρ. 11, οδό Μαμούρη 21-23 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού έξι χιλιάδων τριάντα ευρώ και είκοσι ενός λεπτών 
(6.030,21€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32713Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

(9)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 414/14/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 
και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 420 πακέτων τσιγά-
ρων, που διαπιστώθηκε την 21-9-2013 στηνΑθήνα Ατ-
τικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/54/22-9-2013 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων τετρακοσίων επτά ευρώ και πέντε 
λεπτών (1.407,05€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
148,28€, Φ.Π.Α. 283,53€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 975,24€ (Πάγιος ΕΦ.Κ.672,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
303,24€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) HADAR (ov) JAHID του Rosid 
και της Rupali, γεν. το 1980 στο Μπαγκλαντές, πρώην 
κάτοικο Αθηνών, οδό Κύπρου αρ. 10 και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι ενός ευρώ και δεκαπέντε λε-
πτών (4.221,15€), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν.2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

(10)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 331/14/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 
2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 60 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 20-4-2015 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ 
αρ. 1057/9/45/21-9-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των διακοσίων ενός ευρώ και ενός λεπτού 
(201,01€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 21,19€, 
Φ.Π.Α. 40,50€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 139,32€ 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 96,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 43,32€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) PATUARI (ov) JIA ή JIA (ΖΙΑ) 
του Fazul ή Fajul και της Husnara, γεν. το 1985 στο Μπα-
γκλαντές, κάτοχο του υπ'αρ. Φακ. 480575, κάτοχο του 
υπ' αρ. Α.Φ.Μ. 162174518, με τελευταίες γνωστές διευ-
θύνσεις κατοικίας στα Σεπόλια, οδός Μανιακίου αρ. 06, 
στην Αθήνα, οδός Κορώνης αρ. 05 ή Κορίνης αρ. 05 και 
νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του Ν.2960/01, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκει-
ται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

(11)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

    Δυνάμει της με υπ’ αρ. 117/15/2020 Καταλογιστικής 
Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνεί-
ου Αθηνών που εκδόθηκε στις 10-7-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 720 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 14-9-2013 στην 
Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/52/15-9-2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντε-
λεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των δύο χιλιάδων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ 
και οκτώ λεπτών (2.412,08€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 254,19€, Φ.Π.Α. 486,05€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 1.671,84€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1152,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ 519,84€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) SEDDEK (ov) MOHAMMED 
του Mohammed και της Nahar, γεν. το 1985 στο Μπα-
γκλαντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδό Νιόβης αρ. 07 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού επτά χιλιάδων διακοσίων τριάντα έξι ευρώ και 
είκοσι τεσσάρων λεπτών (7.236,24 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32714 Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

   Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

I

Αριθμ. 6316/91781 (12)
    Καθιέρωση υπερωριακή απασχόληση με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος 

Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Β΄ εξάμηνο 

2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης)
ιοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

2. Το π.δ. 140/2010 (Α΄ 233) «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Ηπείρου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20β του ν. 248/1914 
(Α΄ 110) «Περί οργανώσεως της ζωοτεχνικής και Κτηνια-
τρικής Υπηρεσίας» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 13 του ν.2538/1997 (Α΄ 242) «Τροποποίηση 
της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
5. Την υπ’ αρ. 260918/14-1-2009 (Β΄75) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
Αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση 
της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων».

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13-8-2019 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου Ελέγχου 
για την αντιμετώπιση της ΑΠΧ με έδρα το Τμήμα Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμετώπιση της 
αφρικανικής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 
και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

9. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.
10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιείας 
της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας τους (απογευματινή απασχόληση) με αμοιβή για 
το β΄ εξάμηνο 2020 όπως παρακάτω: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 9/1080 5740 € (3.760€ + 1980€)

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων επτακο-
σίων σαράντα ευρώ (5740 €)θα βαρύνει τον ΕΦ072 ΚΑΕ 
0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που 
αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια 
θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης ,στην οποία θα ανα-
φέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι,το 
αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για 
την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων,στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Δ/ντης της 
ΔΑΟΚ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 14 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 
I

Αριθμ. 501 (13)
     Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής, των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Λί-
μνης Κερκίνης για το β΄ εξάμηνο του 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΚΕΡΚΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4519/2018 (Α’ 25) «Φορείς Διαχείρισης Προστα-

τευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» και ιδίως το 
άρθρο 10 παράγραφος 1.

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/60404/1573 (Β’ 2823/
5-7-2019) Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Διοικητικού Συμβουλίου και του Εσωτερικού 
Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας του Φορέα Δια-
χείρισης Λίμνης Κερκίνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32715Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

3. Το ν. 3979/2011 (Α΄138) «Για την ηλεκτρονική δια-
κυβέρνηση και λοιπές διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757/25-7-2011 (Β΄ 1659) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 
(Α’ 38), όπως τροποποίησε την παρ. 2 του άρθρου 20.Β του 
ν. 4354/2015 (Α’176).

7. Την 48/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης για έγκριση του προϋπολογισμού 
του Φορέα Διαχείρισης για το έτος 2020.

8. Την υπ’ αρ. 53/2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης 
«Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών του Φορέα Δι-
αχείρισης σε εικοσιτετράωρη βάση για όλες τις ημέρες 
του μήνα».

9. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/123772/3762/Β/31-12-2019
υπουργική απόφαση (Β΄30/2020) «Έγκριση των προϋπο-
λογισμών οικονομικού έτους 2020 των 28 λειτουργού-
ντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών 
και του Εθνικού Κέντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου 
Ανάπτυξης (ΕΚΠΑ)».

10. Τον ν. 4685/2020 (Α΄ 92) Εκσυγχρονισμός περι-
βαλλοντικής νομοθεσίας ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις.

11. Την υπ’ αρ. 32/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης με την 
οποία εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού του για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
για το β΄ εξάμηνο του 2020, αποφασίζει:

Για τις ώρες λειτουργίας του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης 
Κερκίνης για το β΄ εξάμηνο του 2020, εφαρμόζοντας τις 
ανωτέρω διατάξεις και λαμβάνοντας υπόψη τη φύση 
του προστατευτέου αντικειμένου, τα γεωγραφικά όρια 
αυτού, καθώς και τις υπηρεσιακές του ανάγκες.

Εγκρίνεται η εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) υπαλλήλων 

του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης, ο οποίος λει-
τουργεί όλες τις ημέρες του μήνα.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ
ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗΣ
4 352

Η συνολική δαπάνη που αναμένεται να προκύψει ανέρ-
χεται περίπου στο ποσό των 1.170,00€ για το β’ εξάμηνο 
του 2020 και είναι σύμφωνη με τον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του έτους 2020.

Το Τμήμα Διαχείρισης και Προστασίας Φυσικού Περι-
βάλλοντος, στο οποίο υπάγονται οι τέσσερις (4) υπάλ-
ληλοι, περιλαμβάνει την υλοποίηση προγράμματος 
επόπτευσης/φύλαξης, καθώς και λειτουργίες παρακο-
λούθησης/επόπτευσης των προστατευόμενων περιο-
χών.

Επιπλέον, έκτακτες ανάγκες προκύπτουν κατά την 
περίοδο της κυνηγετικής περιόδου που ισχύει από τις 1 
Αυγούστου έως και τις 28 Φεβρουαρίου κατά την οποία 
υλοποιούνται έκτακτες περιπολίες για τις περιπτώσεις 
της λαθροθηρίας και λαθραλιείας, όπως και για την επο-
πτεία για άλλες παράνομες δραστηριότητες όπως την 
παράνομη υλοτομία δασικών δέντρων, την παράνομη 
βόσκηση, παράνομη αλιεία κ.ά.

Το προσωπικό του Τμήματος διενεργεί καθημερινά 
περιπολίες στην προστατευόμενη περιοχή, προκειμένου 
να εντοπίσει και να αποτρέψει παράνομες δραστηριό-
τητες. Οι περιπολίες χρειάζεται να διενεργούνται και τα 
σαββατοκύριακα και αργίες καθόσον έχει παρατηρηθεί 
ότι μεγάλος αριθμός παράνομων περιστατικών λαμβάνει 
χώρα σαββατοκύριακα και αργίες.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση από τον Γενικό Συντονιστή του Φορέα Διαχείρισης 
και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κερκίνη, 14 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32716 Τεύχος B’ 3199/03.08.2020

*02031990308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-03T12:10:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




